
POJIŠTĚNÍ STORNO POPLATKU

AKTUALITY

Silniční monstra pomohou nalákat další turisty 

Tourfilm letos oslayt chladné Finsko 

Třetí ročník letních Töürism X Games se odehrál 
v Koutech nad Desnou

6-12

I  TÉMA MĚSÍCE 13-37

Trh se zájezdy za teplem se mění. Rodi e nové hvězdy7 

Sečuán jako blízká, ale dosud, neznámá destinace 

Keňa jako ,šance

Inspirace není nikdy dost. Ani pro. skiareály 

Stávají se z tuzemských skiareálů letní destinace?

Na Slovensku čekají na lyžaře nové lanovky, bary 
i zasněžované sjezdovky

Pojištění cestovních kanceláří a další legislativní změny 

Cestovní pojištění myslí na terorismus a exotické nemoci

I  OUTGOING & INCOMING 38-41

PCT vydává nový turistický čtvrtletník The Prague Preview 

ACK. fa, radí a informuje

Eurostat; Dvě třetiny cestujících letecky v EU nakupují letenky on-line

HORECA & MICE

Konference AHR ČR letos š janem Muhlfeitem 
a Zdeňkem Pohlreichem!

Kongresové ambasadöry PCB čeká do konce toku 
několik zajímavých akcí

HTTP nebo HTTPS, proč jsou důležitě?

Revenue management a jeho význam V hůtelnictví

V Česku by mohl být zaveden jediný místní 
poplatek za ubytování

Psychologie v marketingu restaurace

REGIONY

Zprávy z A.T.I.C. ČR

Výzkum; Informační centra pro turisty obstála, 
chybí značení ve větších městech či více vlastní invence 

Zaostřeno na zahraniční turisty; Liberecký kraj 

Liberecký kraj je vzorem přeshraničního partnerství

СОТ BUSINESS io  • 2016



iCOt.cz
Blíží se konec neprizpůsobivých7
Zem ědělci mají už pár týd n ů  po žních, 

úrodu už sklid ili i v inaři. Kdo však na sk li

zeň p lodů své práce te p rve  čeká, to  jsou 

provozova te lé  skiareálů a tou rop e rá to ři 

specia lizovaní na exo tické  zájezdy, resp. 

na zim ní cesty za tep lem .

Zdá se, že a lespoň druhá jm e n o va n á  

skupina má ce lkem  s lušné vyh líd ky  

na boha tou  úrodu. Počasí a be zp e čn o s t

ní s ituace ve  svě tě  se podepsa ly  

na zm ěně ces to va te lských  zvyk lo s tí nás 

Čechů víc, než m ožná leckdo p ře d p o k lá - ; 

dal. Zatím co na jít u b y to vá n í v Čechách 

a na M o ravě  by lo  v lé tě  p ra k tic ky  ne - , 

možné, do zahran ič í js m e  cestova li 

m éně než v m inu lých  le tech. Podle n ě 

k te rých  odhadů dokonce  až o pě tinu .

O to  více p rý  budem e vy rá že t za te p le m  

a exo tikou  během  zim ních m ěsíců. V ě ří ■ ’ 

v to  a lespoň ně k te ří z to u ro p e rá to rů , 

s k te rým i js m e  o tre nde ch  před zah á je 

ním z im n í sezóny hovořili.

v  pom ys lném  souboji o přízeň českých 

tu ris tů  zvítězí -.č ínský Sečuán, nebo Keňa? 

Já svůj osobní tip  mám, co vy?

Závise jí-li césty do zahraničí na bezpeč

nostní situaci, je  sezóna ve skiareáíech 

pochop ite lně  závislé na počasí. I když... 

Toto tv rzen í pom alu přestává p la tit. Jak se 

m ůžete dočíst na stránkách to h o to  vyd á 

ní, p rvn í tuzem ský skiareál pořídil te ch n o 

logii, která mu um ožní vy rá b ě t um ě lý  sníh 

i při tep lo tách  vysoko přesahujících nulu. 

Svět se zkrá tka m ění a kdo se ne přizpů 

sobí, nepřežije . Jak js te  se m useli m ěnící

mu se; p re s ie d i p řizpůsob it vy? Podéliě : : ; : 

se o svůj příběh s našim i .čtenáři! ; ; • :

Petr Manuel Ulrych
petr.ulrych;@cot.czy . v

V jedn om  z hlavních m ateriá lů  to h o to  

vydání si m ůžete přečíst o tom , jaké  zrně-, 

ny trh  se zájezdy za tep lem  prožívá a kam 

budou cesty Čechů letos v zim ě ne jčastě ji 

sm ěřovat. Sam ozřejm ě vycházím e z p řed 

pokladu, že se bezpečnostní situace 

ve světě d ram aticky  nezmění... Přinášíme 

také tip y  na dvě destinace, k te ré  zatím  

není možné označit za „n o to r ic ky  známé", 

přestože m ají všechny a tribu ty , k te rým i 

mohou os lov it tuzem ské cestovate le . Kdo

Každý den 
nové zprávy 
ze světa turismu

Celý Královéhradecký kraj i nabídka turistických 
produktů je nesmírně rozmanitá 

Česko-polské vazby jsou silné, ale chybí dálnice

ON-LINE 70 -7 3

Návštěvník.cz prošel kompletní modernizací

lnbudejovice.cz v novém kabátě

Příští generace cestovatelů bude chtít objevovat svět jen

jedním způsobem -  svým vlastním

Instagram se ještě více otevírá pro cílenou marketingovou
komunikaci

Щ SERVIS СОТ 74-81

Veřejné databáze ČSÚ -  agregovaná statistická data 
к prezentaci externím uživatelům 

Cestovní ruch přinesl do Česka 73,6 miliardy 

Psychometrie: klíč к osobnosti potenciálního zaměstnance 

Kalendárium СОТ business 

: COTakhle snídani na téma „Turista vš. rezident"

CzechTourism \

Ocenění za mimořádný 
přínos v oblasti 
ODBORNÁ MÉDIA

\  C.O.T. media /
\  2 0 1 3 /

TÉMA LISTOPADOVÉHO DVOJČÍSLA:

Kongresový a mcentivní cestovní ruch, 
Praha, Moravskoslezský kraj 

Uzávěrka: 13.10. 2016

TÉMA PROSINCOVÉHO ČÍSLA:

Informační a rezervační technologie, 
doprava, Středočeský kraj 

Uzávěrka: 14.11. 2016

NEJLEPŠÍ
O D B O R N Ý  T IT U L
V CESTOVNÍM RUCHU DLE

MMR ČR
1 9 9 3 -  2 0 1 0

10 • 2016 COT BUSINESS Q


